
2018年 10月4日	

 
機関・施設長	 様 

 
 

京都精神保健福祉士協会 
会長	 西村	 睦美 
（公印省略） 

 
 

京都精神保健福祉士協会 2018年度研修の開催について（お願い） 
	 	 	 	 	  

 
拝啓 
 
	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会活動につきましてご理解、

ご協力を賜り感謝申し上げます。 
	 さて、標記研修会を下記のとおり開催いたしますので、業務ご多忙の折りとは存じますが、

貴関係職員の派遣について格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 
 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

敬具 
 

記 
 
日	 時	 	 2018年 10月 22日（土）	 19:00〜21:00 
 
場	 所	 	 ハートピア京都 第５会議室 

（〒604-0874	 京都市中京区竹屋町通烏丸東入る清水町375） 	    	 	 	 	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
テーマ	 「措置入院後の退院支援～地方公共団体による 

精神障害者の退院後支援に関するガイドラインを知る～」 
 

講	 師 熊取谷	 晶氏（京都府健康福祉部障害者支援課 認定・精神担当   主査）  
 脇田	 晴美氏（京都市こころの健康増進センター 相談援助課長） 

 河野	 菜穂子氏（京都市こころの健康増進センター 相談援助課保健医療担当  

 課長補佐） 
 


